

Odolion, 13.08.2026 r.

DUDiM.261.4.2026

**do Wykonawców
ubiegających się o zamówienie**

**Treść zapytań oraz wyjaśnień dotyczących zapisów
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)/ zmiana treści SWZ**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: **Poprawa infrastruktury drogowej dróg powiatowych na terenie Powiatu Aleksandrowskiego - Droga powiatowa nr 2624 C Kolonia Krzywosądz – Siniarzewo w miejscowości Kolonia Bodzanowska**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej także „pzp”, Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ i udostępnia treść zapytań z wyjaśnieniami treści SWZ oraz działając na podstawie art. 286 pzp zmienia treść SWZ

Pytanie: 1

Dotyczy D-05.03.05B W SST w pkt. 1.3 wskazano do zaprojektowania mieszankę mineralno-asfaltową na warstwę wyrównawczą z AC 11 W dla kategorii ruchu KR 3-4 przy użyciu asfaltu drogowego 50/70 przy jednoczesnym spełnieniu wysokich wymagań odporności mieszanki na deformacje trwałe PRDAIR 7,0, co może okazać się niemożliwe do spełnienia dla mieszanki o tak „drobnym szkielecie”. Asfalt drogowy 50/70 zalecany jest do mieszanek dla kategorii ruchu KR 1-2. W związku z powyższym prosimy o wyrażenie zgody na zmianę i możliwość zastosowania asfaltu drogowego 35/50 do warstwy wyrównawczej z AC 11 W KR 3-4. Proponowana zmiana pozwoli osiągnąć wymagane właściwości gotowego wyrobu w zakresie odporności na deformacje trwałe dla wskazanej kategorii ruchu KR 3-4 i jest zgodna z obowiązującymi wytycznymi technicznymi WT-2 2014 przywołanym SST w pkt. 10.3.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na zastosowanie asfaltu 35/50 do warstwy wyrównawczej AC 11 W KR 3-4

Pytanie: 2

Prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej, w szczególności planu sytuacyjnego, przekrojów oraz innych rysunków określających zakres i rozwiązania projektowe.

Odpowiedź:

Przedmiotowe zadanie będzie realizowane w formule remontu. Roboty będą prowadzone w oparciu o Program Funkcjonalno-Użytkowy, plan sytuacyjny, przekroje, oraz inne rysunki określające zakres i rozwiązania projektowe nie zostały opracowane.

Pytanie: 3

W przekazanej dokumentacji znajduje się SST D.04.02.01A „Warstwa odcinająca z geowłókniny”. PFU i przedmiar robót nie wskazują na wykonanie ww. zakresu robót. Prosimy o informację czy przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie robót objęty załączoną SST. W

przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ilości oraz dodanie odpowiedniej pozycji przedmiarowej, w której należy uwzględnić koszt wykonania ww. zakresu robót.

Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia nie obejmuje robót objętych niniejszą SST. Została dołączona omyłkowo, Zakres robót jest zgodny z pfu i pomocniczym przedmiarem robót. Załączona SST dotyczy całego zakresu przewidywanego zadania inwestycyjnego, obejmującego łącznie remonty 23 odcinków dróg powiatowych Powiatu Aleksandrowskiego.

Pytanie: 4

W przekazanej dokumentacji znajduje się SST D.04.04.02 „Podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie”. PFU i przedmiar robót nie wskazują na wykonanie ww. zakresu robót. Prosimy o informację czy przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie robót objęty załączoną SST. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ilości oraz dodanie odpowiedniej pozycji przedmiarowej, w której należy uwzględnić koszt wykonania ww. zakresu robót.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3.

Pytanie: 5

W przekazanej dokumentacji znajduje się SST D.04.05.01a „Warstwa wzmacniająca z mieszanki związanej cementem”. PFU i przedmiar robót nie wskazują na wykonanie ww. zakresu robót. Prosimy o informację czy przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie robót objęty załączoną SST. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ilości oraz dodanie odpowiedniej pozycji przedmiarowej, w której należy uwzględnić koszt wykonania ww. zakresu robót.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3.

Pytanie: 6

W przekazanej dokumentacji znajduje się SST D.05.03.23A. „Nawierzchnia z płyt otworowych typu YOMB”. PFU i przedmiar robót nie wskazują na wykonanie ww. zakresu robót. Prosimy o informację czy przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie robót objęty załączoną SST. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ilości oraz dodanie odpowiedniej pozycji przedmiarowej, w której należy uwzględnić koszt wykonania ww. zakresu robót.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3.

Pytanie: 7

W przekazanej dokumentacji znajduje się SST D.05.03.26a „Zabezpieczenie geosiatką nawierzchni bitumicznej przed spękaniami odbitymi”. PFU i przedmiar robót nie wskazują na wykonanie ww. zakresu robót. Prosimy o informację czy przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie robót objęty załączoną SST. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o

wskazanie ilości oraz dodanie odpowiedniej pozycji przedmiarowej, w której należy uwzględnić koszt wykonania ww. zakresu robót.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3.

Pytanie: 8

W przekazanej dokumentacji znajduje się SST D-07.01.01. „Oznakowanie poziome”. PFU i przedmiar robót nie wskazują na wykonanie ww. zakresu robót. Prosimy o informację czy przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie robót objęty załączoną SST. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ilości oraz dodanie odpowiedniej pozycji przedmiarowej, w której należy uwzględnić koszt wykonania ww. zakresu robót.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3.

Pytanie: 9

W przekazanej dokumentacji w SST D-05.03.05B „Nawierzchnia z betonu asfaltowego. Warstwa wiążąca i wyrównawcza wg PN-EN” w punkcie 1.3. widnieją 2 zakresy robót (– warstwa wiążąca z mieszanki typu AC16W, AC 11 W z 50/70 grubości 4 cm KR 3-4; - warstwa wyrównawcza AC 11 W 50/70 o grubości średniej 6 cm – dp 2623 C Wola Bachorna – Kuczkowo w m. Bachorza), które nie mają swojego odzwierciedlenia ani w PFU, ani w przedmiarze robót. Prosimy o informację czy przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie robót objęty załączoną SST. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ilości oraz dodanie odpowiedniej pozycji przedmiarowej, w której należy uwzględnić koszt wykonania ww. zakresu robót.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3.

Pytanie: 10

W przekazanej dokumentacji w SST D.04.04.02b „Podbudowa zasadnicza z mieszanki kruszywa niezwiązanego”, w punkcie 1.3. widnieje zakres robót - podbudowy zasadniczej z mieszanki niezwiązanej – kruszywo stabilizowane mechanicznie, mieszanka C90/3, 0/31,5 mm, gr. 20 cm – jezdnia dróg powiatowych – wykonanie remontów tzw „głębokich”), który nie ma swojego odzwierciedlenia ani w PFU, ani w przedmiarze robót. Prosimy o informację czy przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie robót objęty załączoną SST. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ilości oraz dodanie odpowiedniej pozycji przedmiarowej, w której należy uwzględnić koszt wykonania ww. zakresu robót.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3.

Pytanie: 11

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych.

Odpowiedź:

W ramach inwestycji należy przewidzieć wykonanie odcinka próbnego, w miejscu prowadzenia robót, na drodze 2624 C zgodnie z załącznikiem graficznym.



- zakres robót:

Długość drogi	150 m
Szerokość układanej warstwy ścieralnej AC 11 S KR 3-4 o grubości 4 cm	5,0 m
Całkowita powierzchnia warstwy ścieralnej:	750 m ²
Szerokość układanej warstwy wyrównawczej	5,10 m
Długość warstwy wyrównawczej przewidzianej do wykonania $150 \text{ mb} \times 5,1 \text{ m} = 765 \text{ m}^2$	150 mb
Powierzchnia warstwy wyrównawczej AC 11 W KR 3-4 o grubości średniej 3 cm	762 m ²
Powierzchnia poboczy gruntowych $150 \text{ mb} \times 2 \text{ strony} \times 0,75 \text{ m}$	225 m ²

Powierzchnia frezowania w miejscach połączenia z istniejącą nawierzchnią 5 m x 4m = 20 m2 końcowy odcinek	20 m2
Odprowadzenie wody powierzchniowej	pobocza gruntowe

Pytanie: 12

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji?

Odpowiedź:

Odcinki próbne zostaną wykonane w odmiennej lokalizacji, poza miejscem prowadzenia zasadniczych robót i zostaną zachowane jako elementy wykonane zgodnie z technologią robót.

Pytanie: 13

Dot. odbycia wizji lokalnej. Z uwagi na rozbieżne zapisy pomiędzy SWZ (pkt V.X – Zamawiający nie przewiduje odbycia przez Wykonawcę wizji lokalnej), a PFU (pkt. 1.1.1 Wymagana jest wizja lokalna) prosimy o jednoznaczne wskazanie czy w celu udziału w postępowaniu Zamawiający wymaga odbycia wizji lokalnej. Jeżeli tak, to prosimy o podanie wytycznych dotyczących dokonania wizji lokalnej i jej udokumentowania w składanej ofercie.

Odpowiedź:

W celu udziału w postępowaniu Zamawiający zaleca odbycie wizji lokalnej.

Nie jest ona jednak obowiązkowa i nie jest warunkiem udziału w postępowaniu.

Zastępca Dyrektora
Zarząd Dróg Powiatowych
w Aleksandrowie Kujawskim

Maciej Walinowski